Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школаинтернат№10

с.НОВЫЕ АТАГИ ША/1ИИНСК0Г0 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ»СОШ-интернат №10)

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат
«Шелан муниципальни к1оштан-интернат №10 Жима Атаг1а

йуккъера йукъардешаран школа»
Приказ №

От 24 августа 2024года

Об организации контроля за качеством- питания
В соответствии со ст. 32 Закона РФ ФЗ-273 «Об образовании в

Российской Федерации Уставом школы, на основании Постановления Главного
государственного санитарного врач Российской Федерации от 23 июля 2008 г. N
45 "Об утверждении СанПиН 2.4.5. 2409-08 (Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся общеобразовательных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионально
образования), протокольного" поручения Главы Чеченской Республики
Р.А.Кадырова (совещания от 28.01.2013 г. №01-09),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить ответственной за качество питания в МБОУ «СОШ-интернат. 10»в
2024- 2025 учебном году заместителя директора по ВР Тунаеву Р.А.
2.Ответственному за питание:
- организовать в школе постоянно действующую систему административно
общественного контроля за организацией питания и качеством приготовления
пищи;
- анализировать проблемы по охвату питанием учащихся;
- знакомить родителей, педагогов на родительских собраниях и педагогических
советах с состоянием питания в школе;
- проводить совместно с медицинским работником школы постоянную
разъяснительную работу:
- с учащимися основного и среднего уровня образования о необходимости
получения горячего питания;
- руководствоваться в своей деятельности утвержденными функциональными
обязанностями,
3. В соответствии с Положением об организации питания учащихся в МБОУ
«СОШ-интернат №10» целью улучшения организации питания детей создать
комиссию по организации административно-общественного контроля за
качеством питания учащихся в следующем составе:
-Тунаева Р.А. заместитель директора по ВР -председатель комиссии;
- Члены комиссии:
-Юсупова Х.М.-.заместитель директора по УР НШ;
-Магомадова Э.М.-учитель начальных классов
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.А.Кадыров

Магомадова Э.М.

		2024-10-26T22:01:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ №10 С. НОВЫЕ АТАГИ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"